
 № 6, 2010 4

Об утверждении устава федерального государственного учреждения  
«Государственный научный центр дерматовенерологии и косметологии» 

Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации в новой редакции

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 30 июня 2004 г. № 321, и распоряжением Правительства Рос-
сийской Федерации от 10 сентября 2008 г. № 1300-р приказываю: 

1. Переименовать федеральное государственное учреждение «Государственный на-
учный центр дерматовенерологии  Федерального агентства по высокотехнологичной 
медицинской помощи» в федеральное государственное учреждение «Государствен-
ный научный центр дераматовенерологии и косметологии» Министерства здравоох-
ранения и социального развития Российской Федерации.

2. Утвердить прилагаемый устав федерального государственного учреждения «Го-
сударственный научный центр дерматовенерологии и косметологии» Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации в новой редакции (да-
лее — Устав).

Министерство здравоохранения и социального развития
российской Федерации
(Минздравсоцразвития россии)

Приказ

Москва



5НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

3. Директору федерального государственного учреждения «Государственный науч-
ный центр дерматовенерологии и косметологии» Министерства здравоохранения и со-
циального развития Российской Федерации Кубановой Анне Алексеевне:

в месячный срок обеспечить в установленном порядке государственную регистра-
цию Устава;

в десятидневный срок после государственной регистрации представить в Департа-
мент имущественного комплекса нотариально заверенную копию Устава и нотариально 
заверенную копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр 
юридических лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора Департа-
мента имущественного комплекса С.Е. Жука.

     Министр                                                                                           Т.А. Голикова



6 ИНФОРМАЦИЯ

ОСНОВАНО 9 АВГУСТА 1885 ГОДА

Общероссийская общественая организация  
«Российское общество дерматовенерологов и косметологов»

ХI ВСЕРОССИЙСКИЙ СЪЕЗД  

ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГОВ И КОСМЕТОЛОГОВ
г. Екатеринбург — 09 ноября 2010 г.

Конференция Российского Общества  
дерматовенерологов

Переименовать организацию  

в Общероссийскую общественную организацию  

«Российское общество дерматовенерологов и косметологов» 

/Решение  конференции/

Полное официальное наименование Организации на русском языке – 

Общероссийская общественная организация «Российское общество 

дерматовенерологов и косметологов», сокращенное наименование 

ООО «РОДВК», полное официальное наименование на английском языке –  

All-Russian non-profit  public organization “Russian Society 

of Dermatovenereologists and cosmetologists”,  

сокращенное наименование на английском языке “RSDVC”.




